
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem kolejnych ognisk choroby zakaźnej 

– wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie pleszewskim, 

w gminie Pleszew, w miejscowości Pacanowice, w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, w miejscowości 

Głogowa oraz w powiecie krotoszyńskim, w gminie Koźmin Wlkp., w miejscowości Staniew, zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 2245, 2551, 2754, 2891), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie krotoszyńskim, gmina Koźmin Wielkopolski, miejscowości: Lipowiec, Staniew, Biały 

Dwór, Wałków, Orla, Cegielnia, Sapieżyn, Orlinka, Nowa Obra, Koźmin Wielkopolski, Klatka, 

Tatary, Borzęcice, Czarny Sad, Gałązki, Wrotków, Skałów, Psie Pole, Kaniew, Dębiogóra;”;, 

b) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) w powiecie pleszewskim, w gminie Pleszew, miejscowości: Korzkwy, Piekarzew, Marszew, 

Kowalew, Suchorzew, Baranów; Tomaszew, Pacanowice, Prokopów, Grodzisko, Zawidowice, 

Pleszew, Lenartowice;”;, 

c) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w powiecie pleszewskim, w gminie Czermin, miejscowości: Skrzypnia, Mamoty, Czermin, 

Strzydzew, Psienie-Ostrów, Pieruchy; Wola Duchowna, Żale, Broniszewice.”., 

d) w ust. 1 po pkt. 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3036



„7) w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, miejscowości: Raszków, Głogowa, Korytnica, 

Bieganin, Skrzebowa, Moszczanka, Józefów, Pogrzybów, Przybysławice, Walentynów, 

Drogosław;”;, 

„8) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Krotoszyn, część miejscowości Roszki na wschód od 

ulicy Ligockej, Teresiny;”;, 

e) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Koźmin Wielkopolski, miejscowości: Pogorzałki Wielkie, 

Ludwinów, Góreczki, Stara Obra, Szymanów, Dębowiec, Wyrębin, Mycielin, Borzęciczki, 

Serafinów, Mokronos, Gościejew, Suśnia, Józefów, Pogorzałki Małe, Walerianów;”;, 

f) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Krotoszyn, miejscowości: Unisław, Wronów, Ustków, 

Raciborów, Benice, Brzoza, Dąbrowa, Sokołówka, Jelonek, Stary Las, Teresiny, Jastrzębiec, 

Brzezinka, Miłowiec, Odrodzenie, Bożacin, Kobierno, Wielowieś, Wróżewy, Różopole, Jasne Pole, 

Nowy Folwark, część miasta Krotoszyn na północ od linii kolejowej nr 14 łączącej Kobylin 

z Ostrowem Wlkp., Duszna Górka, Świnków, Orpiszew, Baszyny, Janów, część miejscowości 

Roszki na zachód od ulicy Ligockiej;”;, 

g) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w powiecie pleszewskim, w gminie Dobrzyca, miejscowości: Koźminiec, Trzebowa, Nowy 

Karmin, Gustawów, Karminiec, Sośnica, Sośniczka, Izbiczno, Fabianów, Lutynia, Ruda, Strzyżew, 

Dobrzyca, Trzebin, Galew, Czarnuszka, Karmin, Karminek, Koźminiec;”;, 

h) w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w powiecie jarocińskim, w gminie Jaraczewo, miejscowości: Suchorzewko, Janów, Rusko, 

Strzyżewko;”;, 

i) w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w powiecie gostyńskim, w gminie Pogorzela, miejscowość: Kaczagórka, Bułaków, Międzyborze, 

Małgów, Wziąchów, Paradów, Kromolice;”;, 

j) w ust. 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) w powiecie pleszewskim, w gminie Czermin, miejscowości: Żbiki, Żegocin, Wieczyn, Łęg, Grab, 

Robaków, Pieruszyce;”;, 

k) w ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) w powiecie pleszewskim, w gminie Pleszew, miejscowości: Baranówek, Nowa Wieś, Zielona 

Łąka, Dobra Nadzieja, Ludwina, Taczanów Pierwszy, Taczanów Drugi, Łaszew, Folusz, Sowina, 

Sowina Błotna, Kuczków, Bógwidze, Borucin, Bronów, Brzezie, Chorzew, Lubomierz, Rokutów, 

Zawady;”;, 

l) w ust. 2 po pkt. 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19 w brzmieniu: 

„12) w powiecie pleszewskim, w gminie Chocz, miejscowości: Nowa Kaźmierka, Stara Kaźmierka, 

Józefów, Kwileń, Chocz, Nowy Olesiec, Stary Olesiec, Kuźnia, Brudzewek, Nowolipsk, Niniew, 

Piła;”;. 

„13) w powiecie pleszewskim, w gminie Gizałki, miejscowość Obory;”;. 

„14) w powiecie pleszewskim, w gminie Gołuchów, miejscowości: Bogusławice, Bogusław, Bielawy, 

Kajew, Wszołów, Przekupów, Gołuchów, Tursko, Pleszówka, Cieśle;”;. 

„15) w powiecie kaliskim, w gminie Blizanów, miejscowości: Grodzisk, Janków Pierwszy, Janków 

Drugi, Janków Trzeci, Brudzew, Korab, Rosocha, Łaszków, Biskupice;”;. 

„16) w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, miejscowości: Koryta, Bugaj, Ligota, Grudzielec, 

Grudzielec Nowy, Niemojewiec, Szczurawice, Rąbczyn, Jaskółki, Jelitów, Radłów, Janków 

Zaleśny, Sulisław;”;. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3036



„17) w powiecie ostrowskim, w gminie Ostrów Wlkp., miejscowości: Sobótka, Borowiec, Gutów, 

Młynów, Górzno, Górzenko, Będzieszyn, Biniew, Szczury, Słaborowice, Lewków, Kołątajew, 

Karski, Franklinów, Lewkowiec, Świeligów, Lamki, Gorzyce Wielkie, Łąkociny, Daniszyn, Cegły, 

Warszty, Onęber, Mazury, Chruszczyny, Zacharzew, dzielnica Parcele Zacharzewskie w mieście 

Ostrów Wlkp..”.. 

„18) w powiecie gostyńskim, w gminie Borek Wlkp., miejscowości: Zimnowoda, Głoginin, 

Maksymilianów;”;. 

„19) w powiecie krotoszyńskim, w gminie Kobylin, miejscowość Starygród.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3036


		2025-04-03T05:11:31+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




